
UCHWAŁA NR XIII/93/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Dębnicy Kaszubskiej

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2015 r. poz. 1515, ze zm.) oraz art. 59 ust. 6 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2016 r. Gimnazjum im. Czesława Miłosza w 
Dębnicy Kaszubska.

§ 2. Przekształcenie związane będzie z ograniczeniem obwodu Gimnazjum im. Czesława Miłosza w 
Dębnicy Kaszubskiej oraz z włączeniem ww. szkoły do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy 
Kaszubskiej, a także z utworzeniem Gimnazjum w Motarzynie i Gogolewie.

§ 3. W wyniku powyższego zmianie ulegnie akt założycielski oraz statut Gimnazjum im. Czesława Miłosza 
w Dębnicy Kaszubskiej.

§ 4. Uczniom Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Dębnicy Kaszubskiej objętego zamiarem 
przekształcenia zapewni się możliwość kontynuowania nauki w Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej, oraz w 
Gimnazjum w Gogolewie i w Motarzynie.

§ 5. O zamiarze przekształcenia Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Dębnicy Kaszubskiej zawiadamia się: 
rodziców uczniów objętych zamiarem przekształcenia, Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz Wójta Gminy 
Dębnica Kaszubska.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: 109E4585-6045-450F-9D8B-B3A53D9BB648. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,
poz. 2575, ze zm.) Gimnazjum im Czesława Miłosza w Dębnicy Kaszubskiej może być przekształcone z
początkiem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, jeżeli ten organ zapewni uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co
najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły:
rodziców uczniów objętych zamiarem przekształcenia, Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Zgodnie z
art. 5c pkt 1 ww. ustawy w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostkę samorządu
terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 59. ust. 6 wykonuje rada
gminy.

Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2016 r. Gimnazjum im. Czesława Miłosza w
Dębnicy Kaszubskiej. Przekształcenie związane będzie z ograniczeniem obwodu Gimnazjum im. Czesława
Miłosza w Dębnicy Kaszubskiej oraz z włączeniem ww. szkoły do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Dębnicy Kaszubskiej, a także z utworzeniem Gimnazjum w Motarzynie i Gogolewie

Przekształcenie Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Dębnicy Kaszubskiej zapewni:

- redukcję kosztów związanych z dowozem i odwozem uczniów do Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej,

- stabilizację zatrudnienia kadry

- ewentualne „zatrzymanie” absolwentów szkoły podstawowej migrujących do słupskich gimnazjów,

- możliwość kontynuowania nauki w tej samej szkole,

- swobodę w korzystaniu z zaplecza technicznego, pomocy dydaktycznych, pracowni, szkolnych boisk,
etc.

- w perspektywie wygaszania gimnazjów nie będzie konieczności zwalniania kadry w trybie art. 20 KN,
w związku z art. 59 ustawy o systemie oświaty.

Id: 109E4585-6045-450F-9D8B-B3A53D9BB648. Podpisany Strona 1




